[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 28.07.2022 № 520

[bookmark: _GoBack]Об установлении перечня и тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств

В целях привлечения финансовых средств из дополнительных источников, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить с 01 сентября 2022 года перечень и тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить с 01 сентября 2022 года перечень услуг по проведению мероприятий творческой и методической направленности, оказываемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств на платной основе физическим и юридическим лицам, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Главы города Фрязино от 20.04.2020 № 211 «Об установлении тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств на платной основе».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.

Глава городского округа Фрязино	                                                        Д.Р. Воробьев
Приложение 1
Утверждены
постановлением администрации
городского округа Фрязино
от 28.07.2022 № 520

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств

	№п/п
	Наименование
дополнительной
образовательной услуги
	Вид
занятия
	Продолжительность
 академического часа
(мин)
	Продолжительность
занятия
в академических
часах
	Цена
услуги
на 1 обучающегося
в рублях

	1. Платное отделение по дополнительным  общеразвивающим программам

	1.1
	Специальный
инструмент:
Фортепиано, синтезатор, народные инструменты, струнные смычковые инструменты, инструменты эстрадного оркестра
	индиви-
дуальное
	45
	1
	800

	1.2
	Общее фортепиано
	индиви-
дуальное
	45
	0,5
	400

	1.3
	Сольфеджио,
музыкальная
литература,
слушание музыки,
оркестр, хор,
ансамбль
	групповое
	45
	1
	300

	1.4
	Услуги
концертмейстера по специальности
	Индиви-дуальное
	45
	1
	400

	1.5
	Услуги концертмейстера по хору,
ансамблю
	групповое
	45
	1
	150

	2. Платное отделение по отдельным индивидуальным дисциплинам

	2.1
	Музыкальный
инструмент
	Индиви-
дуальное
	45
	1
	1000

	2.2
	Сольное пение
( академическое или эстрадное)
	Индиви-дуальное
	45
	1
	1000

	2.3
	Импровизация
	Индиви-дуальное
	45
	1
	1000

	2.4
	Репетиторство: углубленное изучение предметов
( специальные предметы сверх часов и сверх программ, предусмотренных планом)
	Индиви-дуальное
	45
	1
	1000

	2.5
	Обучение взрослых (старше 18 лет)
	Индиви-дуальное
	45
	1
	1000

	2.6
	Услуги
концертмейстера
	Индиви-дуальное
	45
	1
	500

	2.7
	Услуги
концертмейстера
	Индиви-дуальное
	45
	0,5
	250

	3. Платное отделение по отдельным групповым дисциплинам

	3.1
	Музыкальные
дисциплины:
сольфеджио,
оркестр, музыкальная литература, слушание музыки, хор,
ансамбль
	групповое
	45
	1
	400

	3.2
	Изобразительное
искусство,
декоративно-
прикладное
искусство
	групповое
	45
	1
	400

	3.3
	Услуги
концертмейстера
	групповое
	45
	1
	200

	3.4
	Компьютерный
дизайн
	групповое
	45
	1
	400

	3.5
	Иностранный язык
	групповое
	45
	1
	400

	3.6
	Оздоровительная гимнастика для взрослых (старше 18 лет)
	групповое
	45
	1
	400

	3.7
	Актерское мастерство
	групповое
	45
	1
	400

	3.8
	Обучающий курс по электронной музыке и аранжировке

	групповое
	45
	1
	400

	4. Подготовительное отделение для поступающих в школу искусств

	4.1
	Раннее эстетическое развитие, комплекс предметов для трехлетних детей
(музыка, ритмика,
развитие речи)
	групповое
	20
	Комплекс предметов (музыка-1, ритмика-2, развитие речи-1 в неделю)
	2400

	4.2
	Раннее эстетическое развитие, комплекс предметов для детей 4-6 лет (музыка, ритмика, изобразительное искусство, развитие речи, театр на французском языке)
	групповое
	30
	Комплекс предметов (музыка-1, ритмика-1, развитие речи-1, изобразительное искусство-1, театр на французском языке - 2 в неделю)
	3200

	4.3
	Подготовка к музыкальному отделению
	групповое
	45
	1
	400

	4.4
	Подготовка к
эстрадно-джазовому отделению
	групповое
	45
	1
	400

	4.5
	Подготовка к
театральному
отделению
	групповое
	45
	1
	400

	4.6
	Подготовка к
хореографическому
отделению
	групповое
	45
	1
	400

	4.7
	Подготовка к
отделению
изобразительного искусства
	групповое
	45
	1
	400

	4.8
	Развитие речи (подготовка к школе)
	групповое
	45
	1
	400

	4.9
	Вокальный ансамбль, хор
	групповое
	45
	1
	400

	4.10
	Музыкальный
инструмент
	Индиви-дуальное
	30
	1
	600

	4.11
	Сольное пение
	индиви-дуальное
	30
	1
	600

	4.12
	Иностранный язык
	групповое
	45
	1
	400

Приложение 2
Утвержден
постановлением администрации
городского округа Фрязино
от 28.07.2022 № 520

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ
по проведению мероприятий творческой и методической направленности, оказываемые Муниципальным учреждением дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств на платной основе физическим и юридическим лицам

	№
п/п
	Наименование услуги по проведению
мероприятий творческой и методической
направленности
	Единица измерения
	Диапазон цен на 1 услугу (в рублях)

	1.
	Проведение конкурсов, фестивалей,
ассамблей
	взнос за участие в конкурсе (фестивале)
 солиста или
коллектива
	от 500,00 до 5 000,00

	2.
	Проведение мастер-классов
	взнос за 1 участника
	от 500,00 до 1000,00

	3.
	Организация и проведение концертов, концертов-лекций, семинаров,
 конференций, спектаклей,
лекций и образовательных
 программ
	1 билет
	от 100,00 до 600,00

image1.png